
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κέ-
ντρου Αποθεραπείας  - Αποκατάστασης, Μικτού 
Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για 
άτομα με κινητικές και νοητικές αναπηρίες στην 
εταιρεία «ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΜΕΑ Ο.Ε», με έδρα 
το Χαϊδάρι Αττικής - οδός Αϊδινίου 26 με την επω-
νυμία «ΚΔΗΦ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΜΕΑ Ο.Ε.».

2 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) της εταιρείας με την 
επωνυμία «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ Ο.Ε.» και το δι-
ακριτικό τίτλο «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ», επί της 
οδού Αριστοφάνους 20 στον Χολαργό Αττικής.

3 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», επί της οδού Ζαλόγγου 6 στην 
Αγία Παρασκευή Αττικής.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και υπερωριακή εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή, έξι (06) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το Β’ εξάμηνο, έτους 2024.

5 Τρίτη τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ασπρο-
πύργου με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 969972 (1)
Χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κέ-

ντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, Μικτού 

Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για 

άτομα με κινητικές και νοητικές αναπηρίες στην 

εταιρεία «ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΜΕΑ Ο.Ε», με έδρα 

το Χαϊδάρι Αττικής - οδός Αϊδινίου 26 με την επω-

νυμία «ΚΔΗΦ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΜΕΑ Ο.Ε.». 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08.05.2018 (Β’ 1661) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 18641/05.01.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-
άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) 
και την υπ’ αρ. 492141/18.04.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός αναπληρωτών χωρικών 
και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Αττικής» (ΑΔΑ: ΨΡΒΠ7Λ7-ΟΕΗ).

5. Την υπ’ αρ. 377930/22.3.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4962

51075



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51076 Τεύχος B’ 4962/30.08.2024

σης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊστα-
μένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2121) (διορθ. 
σφ. Β΄ 2241). 

6. Την υπ’ αρ. 192378/05.10.2018 απόφαση της Πε-
ριφερειάρχη Αττικής για τοποθέτηση Προϊσταμένης 
στη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας.

7. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

8. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-
ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότητας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονη-
πιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προ-
ώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο -Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

10. Τον ν. 2072/1992 «Κέντρα Αποθεραπείας - Αποκα-
τάστασης» (Α’ 125) και ιδίως το άρθρο 10.

11. Το π.δ. 395/1993 «Όροι προϋποθέσεις και διαδικα-
σία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων 
Αποθεραπείας από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166) όπως τρο-
ποποιήθηκε από το άρθρο 60 του ν. 4554/2018 (Α’ 130).

12. Την υπό στοιχεία Π4α οικ. 4633/1993 υπουργική 
απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Αποθε-
ραπείας και Αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών 
και λοιπών φροντίδων καθώς και για τη διημέρευση 
των ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 
του ν.  2072/1992» (Β’  789), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠ45568/1356 (Β’ 5114), με την 
υπ’ αρ. 20745/2023 (Β’ 1390) απόφαση καθώς και με την 
υπ’ αρ. 105896/2023 (Β’ 6954) υπουργική απόφαση. 

13. Τον ν.  4796/2021 «Απλούστευση του πλαισίου 
ίδρυσης και λειτουργίας των Κέντρων Ημερήσιας Φρο-
ντίδας και Ηλικιωμένων και των Κέντρων Διημέρευσης 
Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία» (Α’  63) 
και ιδίως το Κεφάλαιο Γ΄.

14. Την υπ’ αρ. 58005/2021 απόφαση «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου και κυρώσεων για τη χορήγηση έγκρισης άσκησης 
δραστηριοτήτων Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέντρων Διημέρευσης Ημερήσιας 
Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη 
στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) που λειτουρ-
γούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866).

15. Τις υπ’  αρ.  α) 862097/16.07.2024, β) 897490/ 
24.07.2024, γ) 908193/26.07.2024 και δ)  964965/ 
13.08.2024 αιτήσεις του νόμιμου εκπροσώπου της εται-

ρείας με τα επισυναπτόμενα σ’ αυτές σχέδια και νόμιμα 
δικαιολογητικά.

16. Το από 25.07.2024 πρακτικό αυτοψίας του κλιμα-
κίου των υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής για την 
έγκριση ίδρυσης και λειτουργίας Κ.Δ.Η.Φ. με παρατηρή-
σεις και το από 26.07.2024 πρακτικό του ίδιου κλιμακίου, 
με θετική γνωμοδότηση.

17. Τον σχηματισθέντα φάκελο, αποφασίζει:
Τη χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κέ-

ντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης - Μικτού Κέντρου 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με κινη-
τικές και νοητικές αναπηρίες στην εταιρεία «ΠΡΟΤΥΠΑ 
ΚΕΝΤΡΑ ΑΜΕΑ Ο.Ε.» με έδρα το Χαϊδάρι, Αϊδινίου 26, με 
την επωνυμία «Κ.Δ.Η.Φ. ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΜΕΑ Ο.Ε.».

Το ωράριο λειτουργίας του Κ.Δ.Η.Φ. είναι 06.00-22.00 
και ο αριθμός των εξυπηρετούμενων είναι 60 άτομα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 19 Αυγούστου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΩΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 970381 (2)
Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) της εταιρείας με την 

επωνυμία «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ Ο.Ε.» και το 

διακριτικό τίτλο «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ», επί 

της οδού Αριστοφάνους 20 στον Χολαργό Ατ-

τικής.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) όπως τροποποιήθηκε συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11.05.2018 (Β΄ 1661) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’  αρ.  121/2018 
(Β’  1661)  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής περί επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 377930/22.3.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2121).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51077Τεύχος B’ 4962/30.08.2024

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-
χής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 213) όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4554/2018 (Α’ 130) και τον ν. 4921/2022 (Α΄ 75).

6. Την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 5041/2023 (Α΄ 87), 
σύμφωνα με την οποία «Οι οίκοι ευγηρίας, τα “Γηροκο-
μεία” και οι με άλλες ονομασίες λειτουργούσες επιχειρή-
σεις κλειστής περίθαλψης και φροντίδας ηλικιωμένων 
μετονομάζονται σε “Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων” 
και οι άδειες λειτουργίας θα εκδίδονται εφεξής μόνο με 
τη χρήση αυτού του τίτλου».

7. Τις υπό στοιχεία α) Π4β/οικ. 3176/1996 αποφάσεις 
του Υπουργείου Υγείας - Πρόνοιας «Προϋποθέσεις Ίδρυ-
σης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα)» (Β’ 455) και β) Π4β/οικ. 4690/1996 «Προϋ-
ποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» (Β’ 833).

8. Την υπό στοιχεία  Π1γ/οικ.81551/ 25.6.2007 
(Β’ 1136) υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και 
συμπλήρωσης των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 
(Β’ 455) και Π4β/οικ.4690/1996 (Β’ 833) υπουργικών 
αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και 
μη χαρακτήρα».

9. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-
ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότη-
τας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρε-
φονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προ-
σωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178), όπως τροποποιήθηκαν σύμφωνα με 
τον ν. 4921/2022 (Α’ 75).

10. Την υπ’ αρ. 5939/15.09.1981 απόφαση χορήγησης 
οριστικής άδειας λειτουργίας στην Ιδιωτική Επιχείρηση 
Περιθάλψεως Υπερηλίκων στην Σοφία σύζ. Παν. Κλούρα, 
στο κτίριο επί της οδού Αριστοφάνους 20 στον Χολαργό 
Αττικής, με την επωνυμία «ΘΕΟΞΕΝΙΑ», δυνάμεως 42 
κλινών.

11. Την υπ’ αρ. 2991/27.04.2009 απόφαση του Νομάρ-
χη Αθηνών για την αναθεώρηση άδειας λειτουργίας της 
σχετ. (10) λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος και 
μεταβίβασης της επιχείρησης.

12. Την υπ’  αρ.  5850/3795/25.09.2017 (Β΄ 3571, 
ΑΔΑ: ΩΞ627Λ7-ΚΜΛ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθήνας για την αναθεώρηση άδειας 
λειτουργίας της σχετ. (11) λόγω μεταβολής ιδιοκτησια-
κού καθεστώτος.

13. Την από 14.12.2023 αίτηση της νόμιμου εκπρο-
σώπου της ΜΦΗ για αναθεώρηση άδειας λειτουργίας 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος και του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας, με 
τα νόμιμα δικαιολογητικά τα οποία εμπεριέχονται στο 

φάκελο, με τελευταία κατάθεση δικαιολογητικών στις 
08.07.2024.

14. Την από 13.08.2024 γνωμοδότηση των δικηγόρων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης Γρα-
φείο Νομοθετικού Συντονισμού και Δικαστικών Υποθέ-
σεων Π.Ε.Κ.Β.Ν.&Δ. Τομέα Αθηνών.

15. Τον σχηματισθέντα φάκελο με τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, αποφασίζουμε: 

Αναθεωρούμε την υπ’  αρ.  5830/3795/25.09.2017 
(ΑΔΑ: ΩΞ627Λ7-ΚΜΛ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθήνας με την οποία έχουν αναθε-
ωρηθεί οι υπ’ αρ. 2991/27.04.2009 και 5939/15.09.1981 
αποφάσεις, λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθε-
στώτος και του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της 
Μονάδας.

Η Μονάδα στο εξής και δια της παρούσης θα λει-
τουργεί υπό την ευθύνη της εταιρείας με την επωνυμία 
«CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ Ο.Ε.».

Ο διακριτικός τίτλος της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων θα είναι «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ».

Η Μονάδα στεγάζεται στο κτίριο επί της οδού Αριστο-
φάνους 20 στον Χολαργό Αττικής με τη δυναμικότητα 
να ανέρχεται στις σαράντα δύο (42) κλίνες.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 5939/15.09.1981 απόφα-
ση όπως έχει αναθεωρηθεί με τις υπ’ αρ. 2991/27.04.2009 
και 5850/3795/25.09.2017 (Β΄ 3571) αποφάσεις.

Η Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του σχετ. (6), μετονομάζεται σε Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ).

Η μονάδα υποχρεούται να λειτουργεί με το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
Επίσης υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από το 
αρμόδιο όργανο της εποπτεύουσας Αρχής, σύμφωνα 
με τον ν. 2345/1995.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Αυγούστου 2024 
Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 970385 (3)
Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ 

ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», επί της οδού Ζαλόγγου 6 

στην Αγία Παρασκευή Αττικής.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51078 Τεύχος B’ 4962/30.08.2024

Καλλικράτης» (Α’ 87) όπως τροποποιήθηκε συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11.05.2018 (Β’  1661) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττι-
κής περί επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 377930/22.3.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2121).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-
χής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 213) όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4554/2018 (Α’ 130) και τον ν. 4921/2022 (Α΄ 75).

6. Την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 5041/2023 (Α΄ 87), 
σύμφωνα με την οποία «Οι οίκοι ευγηρίας, τα “Γηροκο-
μεία” και οι με άλλες ονομασίες λειτουργούσες επιχειρή-
σεις κλειστής περίθαλψης και φροντίδας ηλικιωμένων 
μετονομάζονται σε “Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων” 
και οι άδειες λειτουργίας θα εκδίδονται εφεξής μόνο με 
τη χρήση αυτού του τίτλου».

7. Τις υπό στοιχεία α) Π4β/οικ. 3176/1996 «Προϋποθέ-
σεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455) και β) Π4β/οικ. 4690/1996 
«Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» (Β’ 833) αποφάσεις 
του Υπουργείου Υγείας - Πρόνοιας.

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 (Β’ 1136) 
υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και συμπλή-
ρωσης των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 (Β’ 455) και 
Π4β/οικ.4690/1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων 
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

9. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-
ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότη-
τας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρε-
φονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προ-
σωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178), όπως τροποποιήθηκαν σύμφωνα με 
τον ν. 4921/2022 (Α’ 75).

10. Την υπ’ αρ. 1111647/27.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7Λ7-
ΖΨ1) απόφαση χορήγησης Άδειας Ίδρυσης Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων του Εντεταλμένου Περιφερει-
ακού Συμβούλου Περιφέρειας Αττικής στην εταιρεία 
«IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ» για το κτίριο 
της οδού Ζαλόγγου 6 στην Αγία Παρασκευή.

11. Την υπ’  αρ.  1069377/07.09.2023 (Β΄ 5609, 
ΑΔΑ: Ψ4ΔΞ7Λ7-ΡΛ3) απόφαση χορήγησης άδειας λει-
τουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Εντεταλμένου Περιφε-
ρειακού Συμβούλου Περιφέρειας Αττικής στην εταιρεία 
«IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ» για το κτίριο 
επί της οδού Ζαλόγγου 6 στην Αγία Παρασκευή Αττικής, 
με την επωνυμία «IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΙΚΕ», δυνάμεως 56 κλινών.

12. Την από 23.01.2024 αίτηση του νόμιμου εκπρο-
σώπου της ΜΦΗ για αναθεώρηση άδειας λειτουργίας 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος και του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας, με 
τα νόμιμα δικαιολογητικά τα οποία εμπεριέχονται στο 
φάκελο, με τελευταία κατάθεση δικαιολογητικών στις 
10.07.2024.

13. Την από 13.08.2024 γνωμοδότηση των δικηγόρων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης Γρα-
φείο Νομοθετικού Συντονισμού και Δικαστικών Υποθέ-
σεων Π.Ε.Κ.Β.Ν.&Δ. Τομέα Αθηνών.

14. Τον σχηματισθέντα φάκελο με τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, αποφασίζουμε: 

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 1069377/07.09.2023 απόφα-
ση χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Περιφέρειας 
Αττικής, λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος 
και του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονά-
δας.

Η Μονάδα στο εξής και δια της παρούσης θα λει-
τουργεί υπό την ευθύνη της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Ε.Ε.».

Ο διακριτικός τίτλος της Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων θα είναι «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ».

Η Μονάδα στεγάζεται στο κτίριο επί της οδού Ζαλόγ-
γου 6 στην Αγία Παρασκευή Αττικής με τη δυναμικότητα 
να ανέρχεται στις πενήντα έξι (56) κλίνες.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 1069377/07.09.2023 
(Β΄ 5609) απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων.

Η μονάδα υποχρεούται να λειτουργεί με το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
Επίσης υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από το 
αρμόδιο όργανο της εποπτεύουσας Αρχής, σύμφωνα 
με τον ν. 2345/1995.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Αυγούστου 2024

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51079Τεύχος B’ 4962/30.08.2024

    Αριθμ. 561780(3456) (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας και υπερωριακή εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-

βή, έξι (06) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Περιφερειακής 

Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας, για το Β’ εξάμηνο, έτους 2024.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5056/2023 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Ο.Τ.Α. 
Α’ και Β’ βαθμού» (Α’ 163).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α 226).

3. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01.12.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 4302).

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι” - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α 133).

5. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.71/08.01.2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπερι-
φερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(ΑΔΑ: 6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ).

6. Την υπό στοιχεία οικ.17255(397)/09.01.2024 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

7. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046).

11. Την υπό στοιχεία οικ. 561322(2530)/08.08.2024 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας, της 
Διεύθυνσης Οικονομικού (Π.Κ.Μ.), με την οποία εγκρίθη-
κε η δέσμευση πίστωσης ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσί-
ων πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (2.855,60 €) 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, οικονομικού έτους 2024, για την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
(ΑΔΑ: 6ΓΕΦ7ΛΛ-ΣΟΔ).

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

α. Στη διενέργεια έκτακτων ελέγχων και αυτοψιών για 
τη διαφύλαξη της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλο-
ντος και μετά το πέρας του ωραρίου,

β. στη διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε δομές κοινω-
νικής μέριμνας χωρικής αρμοδιότητας νομού Πιερίας 
[Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), Κέντρων Δη-
μιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ), ΚΔΑΠ ΑμεΑ, Παιδι-
κούς Σταθμούς, Κέντρα Αποκατάστασης-Αποθεραπείας, 
Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) και Παιδικές 
Εξοχές],

γ. στην αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών και ειδικότερα για τη συμμετοχή των υπαλλήλων 
σε κλιμάκια ελέγχου τήρησης των προβλεπόμενων του 
αντικαπνιστικού νόμου και μετά το πέρας του ωραρίου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ 
και εξήντα λεπτών (2.855,60 €), στον Κ.Α.Ε 0511.01 - 
Αμοιβή για υπερωριακή εργασία - 54006007 και στον 
Κ.Α.Ε 0512.01 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες - 54006007, του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε: 

Α) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής (απο-
γευματινής) εργασίας με αμοιβή, σε υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, έως την 31η Δε-
κεμβρίου 2024.

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά ανέρχεται στους έξι (06).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής (απογευματινής) 
απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, ανά υπάλληλο, ορίζονται σε εκατόν είκοσι (120), 
ήτοι, κατ’ ανώτερο όριο, είκοσι (20) απογευματινές ώρες 
το μήνα.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51080 Τεύχος B’ 4962/30.08.2024

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 
Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει της 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη δύο χι-
λιάδων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών 
(2.125,60 €), στον Κ.Α.Ε 0511.01 - Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία - 54006007, του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Β) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, σε εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και νυχτε-
ρινές ώρες, σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πιερίας, έως την 31η Δεκεμβρίου 2024.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-
ρωριακά ανέρχεται στους έξι (06).

1. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, τις 
νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, ορίζονται σε ενενήντα έξι (96), ήτοι, κατ’ ανώ-
τερο όριο, εκατόν δώδεκα (16) ώρες το μήνα, που αντι-
στοιχούν σε έως 8 ώρες για νυχτερινά και έως 8 ώρες για 
αργίες και Σαββατοκύριακα, το μήνα.

2. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέ-
ρονται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμ-
μετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/
ειδικότητα και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό 
διάστημα, καθώς και οι ώρες απασχόλησης για κάθε 
υπάλληλο, κατά μήνα.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

4. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει της 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη επτακοσί-
ων τριάντα ΕΥΡΩ (730,00 €), στον ΚΑΕ 04.721.0512.01 - 
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες - 54006007, του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 20 Αυγούστου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Πιερίας

ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΣΤΑ

    Αριθμ. απόφ. 2000 (5)
Τρίτη τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ασπρο-

πύργου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 233/26.1.2023 (Β’ 1749) κανονιστικής πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ασπροπύργου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες,

δ) της υπ’ αρ. 268/26.1.2024 απόφασης του Δημάρ-
χου Ασπροπύργου «Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο 
Ασπροπύργου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023» (Β΄ 727),

ε) της υπ’ αρ. 867/9.4.2024 δεύτερης τροποποιητικής 
πράξης Δημάρχου Δήμου Ασπροπύργου «Δεύτερη τρο-
ποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Ασπροπύργου, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2413).

2. Το γεγονός ότι παρατηρήθηκε εκ παραδρομής λαν-
θασμένη αντιστοίχιση κλάδου στην υπ’ αρ. 867/9.4.2024 
δεύτερη τροποποιητική πράξη του Δημάρχου του Δή-
μου Ασπροπύργου.

3. Την υπ’ αρ. 36142/8.8.2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 
του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στην υπ’ 
αρ.  867/9.4.2024 απόφαση της Δημάρχου Ασπροπύρ-
γου «Δεύτερη τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δή-
μου Ασπροπύργου, με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β΄ 2413), ως ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51081Τεύχος B’ 4962/30.08.2024

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 36142/08.08.2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ασπρόπυργος, 12 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51082 Τεύχος B’ 4962/30.08.2024

*02049623008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-02T10:18:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




